
                                             

РОСТОВСКАЯ-на-ДОНУ ГОРОДСКАЯ
ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 526
15 августа 2023 года Заседание № 20
О  внесении  изменений  в  решение
Ростовской-на-Дону  городской  Думы
«Об  установлении  дополнительной
меры  социальной  поддержки
обучающимся  в  муниципальных
образовательных  организациях  из
семей  лиц,  призванных  на  военную
службу по мобилизации»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального
закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьями  211,  39  и  41  Устава  города
Ростова-на-Дону, городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести  в  решение  Ростовской-на-Дону  городской  Думы  

от  25.10.2022  № 377  «Об  установлении  дополнительной  меры
социальной  поддержки  обучающимся  в  муниципальных
образовательных организациях из семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации» следующие изменения: 

1) в наименовании решения слова «из семей лиц, призванных на
военную службу по мобилизации» исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Установить  дополнительную  меру  социальной  поддержки  в

виде  предоставления  бесплатного  одноразового  горячего  питания
обучающимся по общеобразовательным программам основного общего
и  среднего  общего  образования  (5-11 классы)  в  муниципальных
образовательных организациях из семей:

военнослужащих,  проходящих  службу  в  Вооруженных  Силах
Российской  Федерации  для  выполнения  задач  специальной  военной
операции;



2

граждан,  пребывающих  в  добровольческих  формированиях,
содействующих  выполнению  задач,  возложенных  на  Вооруженные
Силы  Российской  Федерации  в  период  проведения  специальной
военной операции;

военнослужащих,  граждан,  пребывавших  в  добровольческих
формированиях,  погибших  (умерших)  при  выполнении  задач  в
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но
вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,
полученных  при  выполнении  задач  в  ходе  проведения  специальной
военной операции.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  
на  постоянную  комиссию  по  местному  самоуправлению,
информационной  политике  и  связям  с  общественностью  
(А.В.  Лященко),  постоянную  комиссию  по  бюджету  города,  местным
налогам  и  сборам,  муниципальной  собственности  (И.В.  Климов)  и
постоянную  комиссию  по  здравоохранению  и  вопросам  социальной
защиты населения (Ю.А. Порутчикова).

15 августа 2023 года


	О внесении изменений в решение Ростовской-на-Дону городской Думы «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки обучающимся в муниципальных образовательных организациях из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»
	1. Внести в решение Ростовской-на-Дону городской Думы от 25.10.2022 № 377 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки обучающимся в муниципальных образовательных организациях из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» следующие изменения:
	1) в наименовании решения слова «из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» исключить;
	2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся по общеобразовательным программам основного общего и среднего общего образования (5-11 классы) в муниципальных образовательных организациях из семей:
	военнослужащих, проходящих службу в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции;
	граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в период проведения специальной военной операции;
	военнослужащих, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (А.В. Лященко), постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (И.В. Климов) и постоянную комиссию по здравоохранению и вопросам социальной защиты населения (Ю.А. Порутчикова).

